308 Tum vero stupefacti animi : stupor incidit ingens
309 corda movens, servati implet clamoribus auras :
310 "Est Deus iste Deus, qui jussu comprimit Austros
311 iratos, tanto qui mitigat aequora nutu."
312 His subito attonitus rebus pater aequoris hujus
313 haeret Jordanis summisque incedit in undis,
314 factum non parvum aspectans et jussa volutat
315 ardua, dii centum comites ex omnibus undis
316 collecti, centumque deae coguntur in unum
317 motae animum, natis tanti non inscia facti
318 Callirhoe ingentique choro comitata sororum
319 Cymodoce famulasque vocat progressa Ligea,
320 Ipse tegens humeros circum velamine glauco,
321 immotis stat aquis sedataque aetheris aura,
322 "Unde mari caeloque quies, ait, unde potestas,
323 cui venti et saevae norunt parere procellae ?
324 Hoc tantum potuit nemo nec vidimus umquam
325 hoc nunc ipsius, qui dirigit omnia, factum est,
326 ipsius hae vires : hominem Deus induit ipse,
327 humanoque latet, facturus grandia quondam,
328 corpore venturique decus praenuntiat aevi,
329 prodigiis operumque novo manifestus honore,
330 fluctibus in nostris potuit qui saepe videri
331 magna gerens, iterum ecce potest iterumque videri,
332 numine cum valido dilecti in fluminis undis."
333 Haec effatus aquis praeceps allabitur imis.
334 Inde suos remo celeri fluctuque secundo,
335 gentis ad extremae litus portusque propinquos
336 fertur, agens salvos comites trans aequora Christus.
337 Tunc deserta metu et monstris agitata duorum
338 illa virum tellus, Stygiis quos millia multa
339 Orcicolum miseros umbris emissa tenebant
340 torquebantque nova rabie, furiisque nefandam
341 in caedem stimulisque urgent immanibus irae,
342 primum illi ferroque pedes palmasque revincti,
343 molibus includi tectorum et vectibus aereis.
344 Olli continuo pulsati tot pestibus ambo,
345 vinculaque et duros ceu fulmina frangere postes,
346 et procul invisis urbis discedere tectis.
347 Jamque agrislatae et silvis et montibus una
348 cum vasto miseri errantes clamore feruntur,
349 quo tonat immensum caelum concussaque longe
350 pertrepidant rura ; implentur terroribus urbes,
351 ipsi se manibus foedant rabidi, et sua saxa
352 corpora concutiunt ; fuerint qui forte reperti,
353 semineces plagis linquunt aliosque trucidant
354 aggressique ruunt Lernaean horrentius hydra,
355 sive Calydonio longe violentius apro,
356 crudelique magis Cyclope Lamoque timendi.
357 In tumulis super ossa quies viduataque vita
358 corpora, congesto quae pulvere tecta jacebant.
359 Postquam instare Deum pestes sensere nefandae
360 horrescunt, ut forte lupi vel retibus artis,
361 vel fovea ut multo in tenebris custode latrones
362 deprensos, utque suos viso stupere leone.
363 Sic trepidant venisse rati miserabile tempus,